ción de aprobación de la Comisión Revisora de Cuentas, está confeccionado de conformi-
dad a las disposiciones legales y reglamentarias vigentes en la materia; 
                              Que el Cálculo de Recursos - Anexo I - asciende a la suma de PESOS TREINTA 
Y DOS  MIL SETENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y DOS MIL CINCUENTA Y 
OCHO ($ 32.073.572.058). 
                              Que el Presupuesto General de Operaciones - Anexo II - que contiene el total 
de Erogaciones Corrientes, de Capital y disponibilidades al cierre, se estima en la suma de 
PESOS TREINTA Y DOS  MIL SETENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y DOS 
MIL CINCUENTA Y OCHO ($ 32.073.572.058).
                              Que el Anexo III - Presupuesto de Funcionamiento - contenido en el Presu-
puesto General de Operaciones asciende a la suma de PESOS DOS MIL OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CIN-

[...]

NIENTOS SETENTA Y DOS MIL CINCUENTA Y OCHO ($ 32.073.572.058) de acuerdo al 
detalle analítico obrante en el Anexo I que forma parte integrante de la presente resolución.-
2. APROBAR el Proyecto de PRESUPUESTO GENERAL DE OPERACIONES de esta Institu-
ción para el Ejercicio 2026 por la suma de PESOS TREINTA Y DOS  MIL SETENTA Y TRES 
MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y DOS MIL CINCUENTA Y OCHO ($ 32.073.572.058) 
de acuerdo al detalle analítico obrante en el Anexo Il que forma parte integrante de la 
presente resolución.-
3. APROBAR el Proyecto de PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO de esta Institución 
para el Ejercicio 2026 por la suma de PESOS DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y 
NUEVE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS ($ 
2.849.336.256), obrante en el Anexo Ill que forma parte Integrante de la presente resolu-
ción.-
4. FACULTASE al Consejo de Administración de esta Institución a modificar durante el 
Ejercicio
2026 el CALCULO DE RECURSOS, PRESUPUESTO GENERAL DE OPERACIONES y
 PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO, para incorporar los recursos y rubros del presu-